
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/Я' j&Zzfy?

г. Тында

О внесении изменений
в постановление Администрации 
города Тынды от 28.12.2018 № 2829

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпункта 21 пункта 1 статьи 31 нормативного правового акта от 28.09.2019 
№ 23-НПА «О бюджетном процессе в городе Тынде», утвержденного решением 
Тындинской городской Думы от 28.09.2019 № 162-Р-ТГД-УП, нормативного 
правового акта от 12.12.2020 № 39-НПА «О городском бюджете на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденного решением Тындинской 
городской Думы от 12.12.2020 № 295-Р-ТГД-УП, руководствуясь Порядком 
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования 
города Тынды на долгосрочный период, утвержденным постановлением 
Администрации города Тынды от 24.10.2016 № 2791, Администрация города 
Тынды
постановляет:

1. Внести в Бюджетный прогноз города Тынды на 2019-2024 годы,
утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 28.12.2018 
№ 2829 (в редакции постановления Администрации города Тынды от 
26.12.2019 № 2707), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по 
планированию, экономике и финансам Щекалеву В.Г.

Мэр города Тынды



Приложение
к постановлению 
Администрации города Тындьр 

от «/6> декабря 2020 № (&/£) /

Изменения, вносимые в бюджетный прогноз на 2019-2024 годы

Разделы 2,3,4 бюджетного прогноза города Тынды на 2019-2024 годы изложить 
в следующей редакции:

Раздел 2

2.1. Прогноз основных характеристик бюджета города Тында

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

Доходы, в том числе: 1 492 364,0 1 829 269,0 1 745 700,0 1 796 825,0 1 846 346,0 1 441 142,6
налоговые и неналоговые 
доходы

494 529,0 474 024,0 502 933,0 524 164,0 549 858,0 488 402,4

безвозмездные поступления 997 835,0 1 355 245,0 1 242 767,0 1 272 661,0 1 296 487,0 952 740,2
Расходы 1 514 148,0 1 847 076,0 1 775 210,0 1 817 355,0 1 856 994,0 1 444 506,8
Дефицит/профицит -21 784,0 - 17 807,0 -29 510,0 - 20 530,0 - 10 648,0 - 3 364,2

2.2. Структура доходов бюджета города Тынды

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

Доходы всего, в том числе: 1 492 364,0 1 829 269,0 1 745 700,0 1 796 825,0 1 846 346,0 1 441 142,6
Налоговые и неналоговые
доходы, в т.ч.

494 529,0 474 024,0 502 933,0 524 164,0 549 859,0 488 402,4

налог на доходы физических лиц 285 970,0 300 536,0 345 863,0 372 674,0 396 461,0 336 157,4
акцизы по подакцизным товарам 3 787,0 3 912,0 3 848,0 4 138,0 4 335,0 3 895,3
упрощенная система
налогообложения

11 587,0 8 425,0 17 524,0 18 225,0 18 954,0 14 057,0

единый налог на вмененный 
доход

47 317,0 38 644,0 9 296,0 0,0 0,0 0,0

налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

2 834,0 2 372,0 2 571,0 2 674,0 2 781,0 5 238,0

налог на имущество физических
лиц

21 576,0 22 227,0 24 483,0 25 927,0 26 975,0 28 913,0

земельный налог 25 327,0 23 703,0 24 571,0 24 693,0 24 693,0 25 921,0
государственная пошлина 9 461,0 8 215,0 8 511,0 8 851,0 9 205,0 9 286,0
доходы от использования
имущества

47 829,0 44 600,0 47 245,0 48 702,0 48 120,0 52 095,1

платежи при пользовании
природными ресурсами

26,0 686,0 1 300,0 1 353,0 1 408,0 304,0

доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

8 216,0 2 601,0 2 020,0 2 020,0 2 020,0 1 200,0

доходы от продажи
материальных и нематериальных 
активов

12 317,0 13 007,0 11 904,0 12 000,0 12 000,0 10 000,0

административные платежи и 
сборы

23,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

16 620,0 3 441,0 2 417,0 1 527,0 1 527,0 1 000,0



1 2 3 4 5 6 7
прочие неналоговые доходы 1 639,0 1 625,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 305,6
Безвозмездные поступления,
всего

997 835,0 1 355 245,0 1 242 767,0 1 272 661,0 1 296 487,0 952 740,2

безвозмездные поступления от 
других бюджетов, в т.ч.

961 767,0 1 358 977,0 1 242 767,0 1 272 661,0 1 296 487,0 952 740,2

дотации 25 099,0 64 127,0 18 147,0 16 693,0 5 248,0 0,0
субсидии 441 001,0 606 597,0 468 025,0 490 875,0 521 107,0 343 651,7
субвенции 495 667,0 615 430,0 736 595,0 765 093,0 770 132,0 609 088,5
иные межбюджетные
трансферты

0,0 72 823,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

прочие безвозмездные
поступления

36 063,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доходы бюджетов городских 
округов от возврата
бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

87,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов

-82,0 - 3 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Структура расходов бюджета города Тынды

Код, наименование 
раздела классификации 
расходов бюджета

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы, всего 1 514 148,0 1 847 076,0 1 775 210,0 1 817 355,0 1 856 994,0 1 444 506,8
в том числе:
0100 Общегосударственные 
вопросы 152 580,0 160 515,0 162 887,0 164 445,0 165 419,0 140 503,4

0200 Национальная 
оборона 47,0 37,0 57,0 58,0 61,0 173,2

0300 Национальная
безопасность и
правоохранительная 
деятельность

10 177,0 10 705,0 12 704,0 12 190,0 12 259,0 12 112,7

0400 Национальная
экономика 63 906,0 134 163,0 112 871,0 112 656,0 76 747,0 14 715,1

0500 Жилищно- 
коммунальное хозяйство 241 085,0 410 199,0 300 177,0 325 844,0 370 402,0 146 836,0

0600 Охрана окружающей 
среды 350,0 600,0 2 049,0 2 123,0 2 208,0 163,6

0700 Образование 780 181,0 869 575,0 900 868,0 929 404,0 936 879,0 891 961,0
0800 Культура, 
кинематография 87 208,0 73 246,0 83 236,0 80 283,0 80 824,0 69 228,0

0900 Здравоохранение 738,0 821,0 851,0 851,0 851,0 851,9
1000 Социальная политика 65 544,0 74 655,0 63 478,0 64 381,0 64 996,0 53 397,9
1100 Физическая культура 
и спорт 103 408,0 106 697,0 129 215,0 105 423,0 115 210,0 109 443,3

1200 Средства массовой 
информации 4 755,0 400,0 600,0 622,0 647,0 981,9

1300 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

4 169,0 5 463,0 6 217,0 5 358,0 3 511,0 4 138,8

Условно утверждаемые 
расходы 0,0 0,0 о,о 13 717,0 26 980,0 0,0



Раздел 3

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
города Тынды на период их действия

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Расходы, всего 1 478 742,0 1 805 378,0 1 754 049,0 1 781 690,0 1 808 192,0 1 425 166,6
Наименование муниципальной
программы
Муниципальная программа
«Модернизация жилищно-
коммунального комплекса,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в 
городе Тынде на 2015-2024 годы»

112 521,0 200 874,0 169 608,0 169 608,0 169 608,0 133 371,7

Подпрограмма «Обеспечение
доступности коммунальных услуг, 
повышение качества и надежности 
жилищно-коммунального 
обслуживания населения в городе 
Тынде на 2015-2024 годы»

112 521,0 200 874,0 169 608,0 169 608,0 169 608,0 133 371,7

Муниципальная программа по 
реализации государственной
молодежной политики в городе 
Тынде Амурской области на 2015- 
2024 годы «Молодежь Тынды»

14 627,0 12 541,0 11 595,0 11 990,0 12 194,0 13 640,0

Подпрограмма «Государственная 
молодежная политика в городе 
Тынде на 2015-2024 годы»

14 627,0 12 411,0 И 545,0 11 938,0 12 140,0 13 585,5

Подпрограмма «Патриотическое
воспитание граждан Российской 
Федерации в городе Тынде 
Амурской области на 2015-2024 
годы»

0,0 130,0 50 52,0 54,0 54,5

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в городе 
Тынде на 2015-2024 годы»

50,0 50,0 973,0 95,0 98,0 54,5

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений в городе Тынде на 
2015-2024 годы»

50,0 50,0 70,0 73,0 76,0 54,5

Подпрограмма «Аппаратно-
Программный Комплекс
«Безопасный город»

0,0 0,0 903,0 22,0 22,0 0,0

Муниципальная программа
«Развитие образования в городе 
Тынде на 2015-2024 годы»

763 606,0 857 681,0 895 582,0 924 429,0 932 179,0 881 302,3

Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования» 314 393,0 353 276,0 342 393,0 356 842,0 360 700,0 374 904,0

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 318 362,0 369 824,0 391 929,0 403 534,0 408 040,0 357 987,8

Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования» 46 050,0 49 797,0 53 314,0 53 213,0 53 454,0 55 169,5

Подпрограмма «Обеспечение
безопасного и качественного отдыха 
и оздоровления детей»

7 401,0 1 965,0 4 959,0 5 057,0 2 966,0 3 196,2

Подпрограмма «Социальная
политика в сфере образования» 39 456,0 40 347,0 56 892,0 58 302,0 59 336,0 47 243,7

Подпрограмма «Обеспечение
эффективного управления отраслью» 37 944,0 42 472,0 46 095,0 47 481,0 47 683,0 42 801,1



Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Тынде Амурской 
области на 2015-2024 годы»

103 408,0 106 667,0 129 172,0 105 378,0 115 164,0 109 427,7

Подпрограмма «Развитие
инфраструктуры физической
культуры и спорта в городе Тынде»

0,0 8 813,0 26 847,0 0,0 8 813,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной
политики в области физической 
культуры и спорта»

103 408,0 97 854,0 102 325,0 105 378,0 106 351,0 109 427,7

Муниципальная программа
«Развитие и сохранение культуры и 
искусства города Тынды на 2015- 
2024 годы»

120 922,0 109 436,0 122 699,0 120 034,0 120 696,0 104 743,5

Подпрограмма «Дополнительное
образование в сфере культуры и 
искусства»

33 714,0 36 219,0 39 509,0 39 799,0 39 922,0 35 526,2

Подпрограмма «Народное
творчество и досуговая
деятельность»

20 359,0 19 246,0 21 798,0 21 339,0 21 502,0 17 067,5

Подпрограмма «Историко-
культурное наследие» 13 866,0 11 813,0 13 649,0 13 787,0 13 931,0 И 693,6

Подпрограмма «Библиотечное
обслуживание» 9 788,0 8 353,0 8 995,0 9 076,0 9 160,0 7 665,5

Подпрограмма «Профессиональное 
искусство, прокат кинофильмов» 27 043,0 20 692,0 23 941,0 20 815,0 20 912,0 19 572,3

Подпрограмма «Архивное дело» 3 739,0 3 874,0 3 963,0 3 978,0 3 993,0 3 420,9
Подпрограмма «Мероприятия в 
сфере культуры и искусства» 10 783,0 9 239,0 10 844,0 11 240,0 11 276,0 9 797,5

Подпрограмма «Капитальные
вложения в объекты муниципальной 
собственности»

1 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Эффективное управление
расходами Администрации города 
Тынды и подведомственных
учреждений на 2015-2024 годы»

111 810,0 105 100,0 117 366,0 124 563,0 125 374,0 110 455,7

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами
Администрации города Тынды на 
2015-2024 годы»

68 302,0 59 602,0 67 780,0 73 473,0 73 922,0 63 290,4

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами МКУ
«Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
города Тынды»»

10 111,0 10 705,0 11 801,0 12 168,0 12 236,0 12 112,7

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами МКУ
«Дирекция транспорта и
обслуживания Администрации
города Тынды»»

33 397,0 34 793,0 37 785,0 38 922,0 39 216,0 35 052,6

Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия города 
Тынды на 2015-2024 годы»

0,0 514,0 525,0 525,0 525,0 514,0



Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Тынде Амурской области на 
2015-2024 годы»

6 358,0 26 925,0 22 313,0 28 778,0 294,0 518,2

Муниципальная программа
«Социально-экономическая 
поддержка молодых специалистов, 
работающих в учреждениях
здравоохранения, образования,
культуры, спорта, Комитете по делам 
молодежи в городе Тынде на 2015- 
2024 годы»

2 100,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
качественным жильем населения 
города Тынды на 2015-2024 годы»

64 262,0 114 370,0 68 503,0 118 504,0 161 995,0 3 000,0

Подпрограмма «Переселение
граждан из ветхого жилищного 
фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов),
расположенного в зоне Байкало- 
Амурской магистрали (БАМ) на 
территории города Тынды»

41 074,0 111 170,0 67 867,0 118 076,0 161 572,0 2 500,0

Подпрограмма «Обеспечение
жильем молодых семей» 1 192,0 3 035,0 636,0 428,0 423,0 500,0

Подпрограмма «Содействие в
обеспечении жилыми помещениями 
граждан, проживающих в не 
предназначенных для этого
строениях, созданных в период 
промышленного освоения Дальнего 
Востока (строительства Байкало- 
Амурской магистрали)»

21 996,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
использования муниципального
имущества и земельных участков 
города Тынды на 2015-2024 годы»

36 733,0 43 803,0 43 094,0 38 560,0 39 329,0 21 177,9

Муниципальная программа
«Противодействие
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному 
обороту на территории города 
Тынды Амурской области на 2015- 
2024 годы»

0,0 50,0 60,0 63,0 65,0 54,5

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления муниципальными
финансами и муниципальным
долгом города Тынды на 2015-2024 
годы»

23 090,0 22 779,0 26 080,0 25 150,0 23 357,0 22 213,2

Муниципальная программа
«Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих 
организаций на территории
муниципального образования город 
Тында на 2017-2024 годы»

0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0



Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы 
города Тынды на 2018-2024 годы»

72 142,0 111 192,0 104 007,0 96 272,0 89 664,0 22 330,2

Подпрограмма «Развитие
пассажирского транспорта общего 
пользования города Тынды»

35,0 6 733,0 11 710,0 12 075,0 4 170,0 0,0

Подпрограмма «Развитие улично­
дорожной сети города Тынды» 72 007,0 92 282,0 92 197,0 84 097,0 85 394,0 22 330,2

Подпрограмма «Обеспечение
безопасности дорожного движения 
в городе Тында»

100,0 12 177,0 100,0 100,0 100,0 0,0

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды на территории 
города Тынды на 2018-2024 годы»

47 113,0 92 040,0 40 462,0 15 690,0 15 553,0 1 098,8

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в 
городе Тынде на 2020-2024 годы»

0,0 1 346,0 1 100,0 1 141,0 1 187,0 354,4

Раздел 4

Показатели финансового обеспечения непрограммных расходов

Код, наименование раздела 
классификации расходов бюджета

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы, всего 35 406,0 41 698,0 21 161,0 21 948,0 21 822,0 19 340,2
0100 Общегосударственные 
вопросы

12 246,0 16 669,0 14 633,0 15 320,0 15 194,0 14 219,2

0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

48,0 63,0 63,0 63,0 63,0 62,9

1000 Социальная политика 23 077,0 24 966,0 6 465,0 6 565,0 6 565,0 12 929,6
1200 Средства массовой 
информации

35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109,1


